Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

 Palácio da Independência
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

1

“EXTRATO DE CONTRATO”

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2025 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: INFOARARAQUARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 9.200,00.
TERMO: Assinado aos 03 de novembro de 2025.
PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura Aquisição de Aparelhos Celulares do Tipo
Smartphones, para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão/SP, tudo conforme
a especificação completa constante no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA do Edital.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2024 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL –
CONTRATO N.º 188/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA – ME.
TERMO: Assinado aos 15 de agosto de 2025.
PRORROGAÇÃO: 04 (quatro) meses, ou seja, até o dia 15 de dezembro de 2025.
OBJETO: Contratação de empresa (s) para assinatura de Ata de Registro de Preços para futura
Aquisição de Equipamentos de Informática conforme disposto no Edital e em seus Anexos, para
as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão

PREGÃO PRESENCIAL N.º 046/2021 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE
CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: NOVA ESTRE LTDA.
TERMO: Assinado aos 04 de novembro de 2025.
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 04 de novembro de 2026.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de coleta,
transporte, tratamento e destinação final de resíduos dos serviços de saúde (RSSS) e correlatos
do município de matão, com fornecimento de mão de obra, máquinas e equipamentos necessários,
tudo conforme descrito no edital e em seus anexos”, para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
Saneamento e Recursos Hídricos da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 047/2021 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE
CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: PROCESS TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
TERMO: Assinado aos 04 de novembro de 2025.
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 04 de novembro de 2026.
OBJETO: Contratação de serviços de infraestrutura de rede de dados de alta performance, do
tipo lan to lan, fornecidos em rede fibra optica em rede gpon, com fornecimento de link dedicado
de internet 100mbps, solução de pabx em cloud com ramais físicos, virtuais (softphones); serviço
de comunicação unificada (uc) para comunicação entre os colaboradores da prefeitura municipal
e seu público, bem como telefonia fixa comutada-stfc, a ser executado, de forma contínua
compreendendo as modalidades: local, longa distância nacional e internacional, visando atender
às necessidades da prefeitura municipal de matão, de acordo com especificações e condições
presentes no termo de referência, bem como todas as condições a serem exigidas no Edital e seus
anexos, para a Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2023 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: MARIA IRENE BUSO DA SILVA – ME.

Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

 Palácio da Independência
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

2

VALOR CONTRATADO: R$ 5.979,00.
CONTRATADA: NATÁLIA TOSCHI MARTINS ALVES – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 3.257,00.
TERMOS: Assinados aos 03 de novembro de 2025.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, contados a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: Contratação de empresa (s) para assinatura de Ata de Registro de Preços para futura
Aquisição de Material de Escritório conforme disposto no Edital e em seus Anexos, para a
Secretaria Municipal de Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2024 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 10.365,39.
TERMOS: Assinado em 05 de setembro de 2025.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a Aquisição de Refeições do tipo Marmitex para
entregas diárias e outros Gêneros Alimentícios para diversas Secretarias, visando o atendimento
do Corpo de Bombeiros, Polícia Militar, Caps e Caps AD, bem como para atendimento de equipes
que atuam em diversos programas ou eventos, quando podem ocorrer a solicitação pelo Município,
tudo conforme disposto no Edital e no Termo de Referência (Anexo I), para a Prefeitura de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2024 – RESCISÃO AMIGÁVEL CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: P.G.L. ALIMENTOS LTDA. – EPP.
TERMO: Assinado em 06 de novembro de 2025.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Café, Chá e Açúcar para
a Secretaria Municipal de Administração e Finanças da Prefeitura de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2024 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
DETENTORA: AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
VALOR REGISTRADO: 35 = R$ 1,50; 36 = R$ 1,50; 125 = R$ 2,15; 126 = R$ 2,15; 163 = R$ 0,95;
164 = R$ 0,95; 241 = R$ 2,50; 242 = R$ 2,50.
DETENTORA: ELFA MEDICAMENTOS S.A.
VALOR REGISTRADO: Itens: 319 = R$ 1.021,48; 320 = R$ 1.021,48.
DETENTORA: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.
VALOR REGISTRADO: Itens: 57 = R$ 3,85; 58 = R$ 3,85; 259 = R$ 1,02; 260 = R$ 1,02; 275 =
R$ 234,43.
DETENTORA: KENAN MEDICAMENTOS LTDA.
VALOR REGISTRADO: Itens: 1 = R$ 8,50; 2 = R$ 8,50; 3 = R$ 0,45; 5 = R$ 2,50; 6 = R$ 2,50; 7
= R$ 2,20; 9 = R$ 0,20; 13 = R$ 4,00; 14 = R$ 4,00; 17 = R$ 86,00; 21 = R$ 15,00; 22 = R$ 15,00;
31 = R$ 3,00; 33 = R$ 2,20; 37 = R$ 0,11; 43 = R$ 0,10; 45 = R$ 1,28; 46 = R$ 1,28; 47 = R$ 3,50;
51 = R$ 0,75; 52 = R$ 0,75; 53 = R$ 0,60; 55 = R$ 12,50; 61 = R$ 11,00; 69 = R$ 4,60; 70 =
R$ 4,60; 71 = R$ 3,00; 72 = R$ 3,00; 77 = R$ 1,40; 78 = R$ 1,40; 79 = R$ 1,40; 80 = R$ 1,40; 81
= R$ 1,40; 82 = R$ 1,40; 83 = R$ 0,50; 84 = R$ 0,50; 85 = R$ 49,00; 86 = R$ 49,00; 87 = R$ 6,70;
88 = R$ 6,70; 89 = R$ 0,22; 91 = R$ 2,15; 92 = R$ 2,15; 95 = R$ 0,10; 96 = R$ 0,10; 99 = R$ 11,89;
100 = R$ 11,89; 101 = R$ 11,00; 103 = R$ 2,00; 104 = R$ 2,00; 105 = R$ 18,20; 107 = R$ 4,15;
108 = R$ 4,15; 109 = R$ 2,35; 111 = R$ 0,45; 115 = R$ 0,94; 117 = R$ 0,35; 123 = R$ 0,46; 124
= R$ 0,46; 131 = R$ 2,60; 132 = R$ 2,60; 133 = R$ 5,70; 134 = R$ 5,70; 137 = R$ 0,50; 139 =
R$ 0,29; 145 = R$ 1,40; 146 = R$ 1,40; 147 = R$ 2,15; 148 = R$ 2,15; 149 = R$ 2,20; 150 =
R$ 2,20; 153 = R$ 6,90; 154 = R$ 6,90; 155 = R$ 0,40; 167 = R$ 0,76; 169 = R$ 1,95; 170 =
R$ 1,95; 177 = R$ 1,85; 178 = R$ 1,85; 179 = R$ 0,65; 183 = R$ 2,19; 189 = R$ 8,03; 190 =
R$ 8,03; 195 = R$ 0,35; 197 = R$ 1,30; 198 = R$ 1,30; 199 = R$ 3,99; 200 = R$ 3,99; 203 =
R$ 6,00; 204 = R$ 6,00; 205 = R$ 0,66; 211 = R$ 3,40; 212 = R$ 3,40; 213 = R$ 4,15; 214 =
R$ 4,15; 217 = R$ 4,85; 218 = R$ 4,85; 219 = R$ 5,70; 220 = R$ 5,70; 221 = R$ 9,80; 222 =

Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

 Palácio da Independência
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

3

R$ 9,80; 225 = R$ 9,50; 227 = R$ 2,20; 239 = R$ 1,35; 249 = R$ 7,15; 250 = R$ 7,15; 253 =
R$ 0,35; 254 = R$ 0,35; 255 = R$ 0,60; 256 = R$ 0,60; 257 = R$ 1,10; 258 = R$ 1,10; 265 =
R$ 1,40; 266 = R$ 1,40; 269 = R$ 1,60; 270 = R$ 1,60; 273 = R$ 3,10; 274 = R$ 3,10; 281 =
R$ 5,30; 282 = R$ 5,30; 297 = R$ 24,50; 298 = R$ 24,50; 299 = R$ 7,90; 309 = R$ 1,00; 313 =
R$ 369,00.
DETENTORA: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA.
VALOR REGISTRADO: Itens: 27 = R$ 257,00; 315 = R$ 320,00; 316 = R$ 320,00.
DETENTORA: PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COS-
MÉTICOS LTDA.
VALOR REGISTRADO: Itens: 19 = R$ 595,00; 119 = R$ 0,75; 120 = R$ 0,75; 127 = R$ 11,89;
128 = R$ 11,89; 187 = R$ 0,90; 223 = R$ 4,62; 224 = R$ 4,62; 229 = R$ 2,78; 230 = R$ 2,78; 231
= R$ 1,56; 232 = R$ 1,56; 267 = R$ 4,40; 268 = R$ 4,40; 279 = R$ 183,50; 280 = R$ 183,50; 285
= R$ 2,00; 286 = R$ 2,00; 287 = R$ 875,00; 288 = R$ 875,00; 295 = R$ 8,80; 296 = R$ 8,80.
DETENTORA: SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
VALOR REGISTRADO: Itens: 11 = R$ 354,25; 12 = R$ 354,25; 23 = R$ 145,00; 67 = R$ 339,15;
68 = R$ 339,15; 247 = R$ 9,75; 248 = R$ 9,75; 283 = R$ 155,00; 284 = R$ 155,00.
DETENTORA: WA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
VALOR REGISTRADO: Itens: 4 = R$ 1,35; 8 = R$ 3,20; 10 = R$ 0,24; 18 = R$ 115,00; 20 =
R$ 595,38; 24 = R$ 146,00; 26 = R$ 415,00; 28 = R$ 324,00; 29 = R$ 4,10; 30 = R$ 4,10; 32 =
R$ 22,50; 34 = R$ 2,92; 38 = R$ 0,17; 44 = R$ 0,14; 48 = R$ 3,92; 49 = R$ 0,27; 50 = R$ 0,27; 54
= R$ 0,74; 56 = R$ 20,80; 59 = R$ 3,95; 60 = R$ 3,95; 62 = R$ 15,30; 63 = R$ 36,60; 64 = R$ 36,60;
73 = R$ 2,00; 74 = R$ 2,00; 76 = R$ 4,30; 90 = R$ 0,75; 93 = R$ 20,00; 94 = R$ 20,00; 97 =
R$ 5,85; 98 = R$ 5,85; 102 = R$ 20,50; 106 = R$ 25,80; 110 = R$ 6,80; 112 = R$ 0,83; 113 =
R$ 1,10; 114 = R$ 1,10; 116 = R$ 1,20; 118 = R$ 0,39; 138 = R$ 2,50; 140 = R$ 0,41; 156 =
R$ 0,61; 157 = R$ 0,35; 158 = R$ 0,35; 159 = R$ 0,32; 160 = R$ 0,32; 161 = R$ 0,18; 162 =
R$ 0,18; 168 = R$ 1,20; 175 = R$ 0,98; 176 = R$ 0,98; 180 = R$ 1,40; 181 = R$ 1,45; 182 =
R$ 1,45; 184 = R$ 3,35; 185 = R$ 3,90; 186 = R$ 3,90; 188 = R$ 1,10; 196 = R$ 1,10; 206 =
R$ 0,74; 208 = R$ 1,90; 226 = R$ 9,90; 228 = R$ 4,80; 237 = R$ 1,62; 238 = R$ 1,62; 240 =
R$ 1,92; 264 = R$ 7.370,00; 276 = R$ 420,00; 291 = R$ 0,18; 292 = R$ 0,18; 300 = R$ 11,30; 302
= R$ 24,40; 304 = R$ 102,00; 305 = R$ 0,65; 306 = R$ 0,65; 310 = R$ 1,60; 314 = R$ 480,00; 317
= R$ 37.829,00; 318 = R$ 37.829,00; 321 = R$ 0,53; 322 = R$ 0,53.
TERMOS: Assinados em 31 de outubro de 2025.
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 1º novembro de 2026.
OBJETO: Abertura de Ata de Registro de Preços para a Aquisição e Fornecimento de
Medicamentos de Natureza Judicial, para a Secretaria de Saúde da Prefeitura de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2025 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: VR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 1.223,00
TERMO: Assinado aos 03 de novembro de 2025.
PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias, contados a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para Futura Aquisição de Materiais de Construção e
Ferramentas, tudo conforme disposto no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, destinados as
Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão.

Palácio da Independência, aos 06 de novembro de 2025.

CÉLIA REGINA G. FRANZINI NANTES
PREGOEIRA MUNICIPAL